[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2016 года                                                                                         №  51

[image: image2]
            В соответствии со ст.33  Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», ст.93 Положения о бюджетном процессе в МО Раздольевское сельское поселение, утвержденного решением совета депутатов МО Раздольевское сельское поселение № 39 от 13.11.2015 года, порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение, утвержденным постановлением администрации МО Раздольевское сельское поселение № 42 от 27.03.2014 года, положением о старосте сельского населенного пункта МО Раздольевское сельское поселение, утвержденным решением совета депутатов МО Раздольевское сельское поселение № 138 от 21.03.2013 года, положением об организации деятельности общественных советов на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение, утвержденным решением совета депутатов № 179 от 26.03.2014 года  и  Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение, администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации № 336 от 23.12.015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. п. 10 паспорта муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. п. 11 паспорта муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» раздел «Основные целевые показатели от реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» «План реализации мероприятий» изложить в новой  редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации МО Раздольевское сельское поселение Ульянову Т.А.

Глава администрации                                                                         А.Г.Соловьев
Ульянова Т.А. т.66-718

Разослано: дело – 2, прокуратура – 1.
Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Раздольевское сельское поселение

№ 51 от 10.03.2016 г.
	10
	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

1725,948 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета МО Раздольевское сельское поселение:

 –  210,906 тыс. руб.
из областного бюджета: 1509,042 тыс.руб.

из привлеченных средств: 6,000 тыс.руб.

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО Раздольевское сельское поселение

№ 51 от 10.03.2016 г.

	11
	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

- отремонтировать линии уличного освещения в д.Раздолье;
- провести благоустройство детской площадки в д.Борисово и д.Бережок;

- провести комплекс мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.

Приложение № 3

к постановлению администрации

МО Раздольевское сельское поселение

№ 51 от 10.03.2016 г.

ПЛАН

 реализации мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год»
	№

п.п.
	Наименование         мероприятий
	Затраты на 2016 год

тыс. руб.

	Областной бюджет
	  Местный

 бюджет
	Привлеченные средства

	1.
	Ремонт линий уличного освещения в д.Раздолье
	1141,552
	114,156
	6,000

	Итого по разделу 1
	1141,552
	114,156
	6,000

	2.
	Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, площадью 10,99 га
	0
	60,0
	0

	Итого по разделу 2
	0
	60,0
	0

	3. Комплексное благоустройство населённых пунктов МО Раздольевское  СП

	3.1.
	Благоустройство детской площадки в д.Борисово
	183,745
	18,375
	0

	3.2.
	Благоустройство детской площадки в д.Бережок (2 этап)
	183,745
	18,375
	0

	Итого по разделу 3
	367,490
	36,75
	0

	Итого по Программе
	1509,042
	210,906
	6,000

	ИТОГО ВСЕГО:                                                                        1725,948

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации № 336 от 23.12.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год»